
Zápis z veřejného jednání zastupitelstva obce Žeretice
ze dne 27.12.2013

Zahájení : 19.00 hod.
Ukončení:  21.00 hod.
Přítomni:  6 - viz prezenční listina

Program zasedání:
1) Zahájení
2) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání
3) Volba návrhové komise, kontroly zápisu a zapisovatele
4) Schválení rozpočtového provizoria pro rok 2014
5) Schválení rozpočtového opatření č.5/2013
6) Nově vzniklé záležitosti
7) Diskuse
8) Závěr Pro 6,   proti 0,    zdržel se 0.

Zahájení provedl starosta obce:

Zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž 
je zasedání usnášení schopné.

Pro 6,   proti 0,    zdržel se 0.

Bylo přečteno usnesení z minulého jednání.

Usnesení z minulého zasedání ze dne 29.11.2013 bylo řádně ověřeno , vyvěšeno na úřední 
desce a elektronické úřední desce po dobu 15. dnů a je k nahlédnutí na OÚ v úředních 
hodinách. Pro 6,   proti 0,    zdržel se 0.

3)
Volba návrhové komise:  Laloušek, Zemánek Pro 6,   proti 0,    zdržel se 0.
Volba kontroly zápisu: Stryal, Kropáček Pro 6,   proti 0,    zdržel se 0.
Volba zapisovatele:     Zmátlík                 Pro 6,   proti 0,    zdržel se 0.

4) ZO schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2014 v tomto znění:

Rozpočtové provizorium obce Žeretice dle §13 zákona č.250/2000 Sb., zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

V období rozpočtového provizoria se:
1. hradí jenom nejnutnější výdaje zabezpečující provoz obecního úřadu  a obce, přičemž se 
dbá na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků
2. hradí závazky vyplývající ze smluvních závazků minulých let

Rozpočtové provizorium platí až do doby přijetí a schválení řádného rozpočtu na rok 2014.
Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 
výdaji rozpočtu po jeho schválení. Pro 6,   proti 0,    zdržel se 0.

5) ZO schvaluje rozpočtové opatření č.5/2013. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu.
Pro 6,   proti 0,    zdržel se 0.



6) Nově vzniklé záležitosti

Na základě doručení jediné žádosti o pronájem prostorů pohostinství v Obecní 
hospodě ZO schvaluje jako nájemce Anetu Honzákovou, Popovice 122, Jičín. ZO ukládá 
starostovi uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání za těchto podmínek:

Nájemné ve výši 300Kč/měsíčně. ZO si je vědomo, že výše nájemného je nižší než cena 
v místě a čase obvyklá. Nájemné je stanoveno s ohledem k zachování pohostinství v obci.

Elektrickou energii v pohostinství hradí obec. Nájemce si hradí náklady na vytápění.
Návrh smlouvy je přílohou zápisu.

Pro 6,   proti 0,    zdržel se 0.

Na základě žádosti pan Šímy, majitele č.p. 19 v k.ú Hradíšťko ZO schvaluje vyvěšení 
záměru o prodeji částí pozemků 549/1* a 577/6 v k.ú. Hradíšťko. Zájemce o pozemky musí 
na své náklady zajistit vypracování geometrického plánu k dělení pozemků a vypracování 
případné kupní smlouvy.

Pro 6,   proti 0,    zdržel se 0.
*26.2.2014 – opravil chybu překlepu z 544/1 na 549/1, Pacák

9) Diskuse
ZO souhlasí aby pan Studený Luboš, Hradíšťko č.p. 1, pracoval i v roce 2014 na 

dohodu o provedení práce, tak jako v roce 2013. Pro 6,   proti 0,    zdržel se 0.

ZO souhlasí s odvozem pískovců bloků mezi Hradíšťkem a Žereticemi za Hasičskou 
zbrojnici v Žereticích. Tyto bloky budou použity na opravu pískovcové lávky mezi obcemi 
Hradíšťko a Vlhošť. Pro 6,   proti 0,    zdržel se 0.

Starosta informoval o tom, že i na Silvestra 2013 je zajištěno přípitek na návsi u 
Obecního úřadu. 

ZO ukládá starostovi zjistit cenu pivních setů ( skládací stůl a 2ks lavice) a to 
z důvodů soběstačnosti obce při pořádání různých kulturních akcí. ZO ukládá zahrnout částku 
20.000Kč na nákup setů do rozpočtu 2014. Pro 6,   proti 0,    zdržel se 0.

Kontrola zápisu:                               Zapsal: starosta:
Kropáček, Stryal    Zmátlík                                       Pacák

Vyvěšeno dne: 2.1.2014
Sejmuto dne:



Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Žeretice 6/2013 
ze dne  27.12.2013

ZO schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2014 v tomto znění:

Rozpočtové provizorium obce Žeretice dle §13 zákona č.250/2000 Sb., zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

V období rozpočtového provizoria se:
1. hradí jenom nejnutnější výdaje zabezpečující provoz obecního úřadu a obce, přičemž se 
dbá na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků
2. hradí závazky vyplývající ze smluvních závazků minulých let

Rozpočtové provizorium platí až do doby přijetí a schválení řádného rozpočtu na rok 2014.
Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 
výdaji rozpočtu po jeho schválení. Pro 6,   proti 0,    zdržel se 0.

ZO schvaluje rozpočtové opatření č.5/2013. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 
Pro 6,   proti 0,    zdržel se 0.

Na základě doručení jediné žádosti o pronájem prostorů pohostinství v Obecní hospodě ZO 
schvaluje jako nájemce Anetu Honzákovou, Popovice 122, Jičín. ZO ukládá starostovi uzavřít 
smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání za těchto podmínek:

Nájemné ve výši 300Kč/měsíčně. ZO si je vědomo, že výše nájemného je nižší než cena 
v místě a čase obvyklá. Nájemné je stanoveno s ohledem k zachování pohostinství v obci.

Elektrickou energii v pohostinství hradí obec. Nájemce si hradí náklady na vytápění.
Návrh smlouvy je přílohou zápisu.

Pro 6,   proti 0,    zdržel se 0.

Na základě žádosti pan Šímy, majitele č.p. 19 v k.ú Hradíšťko ZO schvaluje vyvěšení záměru 
o prodeji částí pozemků 549/1* a 577/6 v k.ú. Hradíšťko. Zájemce o pozemky musí na své 
náklady zajistit vypracování geometrického plánu k dělení pozemků a vypracování případné 
kupní smlouvy. Pro 6,   proti 0,    zdržel se 0.
*26.2.2014 – opravil chybu překlepu z 544/1 na 549/1, Pacák

ZO souhlasí aby pan Studený Luboš, Hradíšťko č.p. 1, pracoval i v roce 2014 na dohodu o 
provedení práce, tak jako v roce 2013. Pro 6,   proti 0,    zdržel se 0.

ZO souhlasí s odvozem pískovců bloků mezi Hradíšťkem a Žereticemi za Hasičskou zbrojnici 
v Žereticích. Tyto bloky budou použity na opravu pískovcové lávky mezi obcemi Hradíšťko a 
Vlhošť. Pro 6,   proti 0,    zdržel se 0.

ZO ukládá starostovi zjistit cenu pivních setů ( skládací stůl a 2ks lavice) a to z důvodů 
soběstačnosti obce při pořádání různých kulturních akcí. ZO ukládá zahrnout částku 
20.000Kč na nákup setů do rozpočtu 2014. Pro 6,   proti 0,    zdržel se 0.

Zmátlík                                                                                  Pacák
         místostarosta            starosta

Vyvěšeno dne: 2.1.2014
Sejmuto dne:


		2014-02-26T17:14:14+0100
	Žeretice
	Jsem autorem tohoto dokumentu




